
 

DECRETO Nº 581/2023 

 

VISTO: 

Lo autorizado por la Ordenanza General de Presupuesto en la cual se faculta al 

Departamento Ejecutivo a Compensar Partidas del Presupuesto General de Gastos Vigente; 
 

Y CONSIDERANDO: 
             Que es necesario a esta altura del Ejercicio Económico compensar las Partidas del 

Presupuesto de Gastos Vigente al resultar insuficientes los créditos originales; y que existen 

excedentes en otras Partidas, que nos permiten efectuar las compensaciones necesarias, las que NO 

modifican el total del Presupuesto General de Gastos y Cálculo de Recursos del Ejercicio; 
 

POR TODO ELLO,  

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LOS  COCOS 

EN USO DE SUS ATRIBUCIONES 

DECRETA 
 

ARTÍCULO 1º.- COMPÉNSASE las Partidas del Presupuesto de Gastos conforme al siguiente 
detalle: 
 

INCREMENTOS: 

Código Denominación Créd. Autor. Incremento Ppto. Vgte. 

1.1.01.01.04.02 Fondo Médico Asistencial (APROSS) 4,5 % 2.500.000,00 50.000,00 2.550.000,00 

1.1.02.07 Insumos Varios para tareas en Galpón Municipal 540.000,00 20.000,00 560.000,00 

1.1.02.09 Productos de Cafetería y Alimentos 250.000,00 1.000,00 251.000,00 

1.1.03.02 Pasajes, Fletes, Acarreos y Almacenajes 2.150.000,00 3.000,00 2.153.000,00 

1.1.03.11 Estudio, Investigación y Asistencia Técnica 5.600.000,00 300.000,00 5.900.000,00 

1.1.03.14 Asistencia Informática 3.600.000,00 75.000,00 3.675.000,00 

1.1.03.25 Homenajes y Cortesías 950.000,00 80.000,00 1.030.000,00 

1.1.03.29 Servicios Concejo Deliberante 70.000,00 10.000,00 80.000,00 

1.1.03.30 Servicios Área Cultura 1.500.000,00 10.000,00 1.510.000,00 

1.1.03.37 Servicios Central Telefónica 12.100.000,00 10.000,00 12.110.000,00 

1.3.03.47 Servicios Red Educativa 4.000.000,00 155.000,00 4.155.000,00 

1.3.01.01 Fondo Permanente de Prestamos 1% 2.460.000,00 125.000,00 2.585.000,00 

1.3.02.01 Subsidios a Particulares 6.700.000,00 500.000,00 7.200.000,00 

1.3.02.03 Subsidios a Otras Instituciones, Entidades, Agrupaciones 1.870.000,00 1.000,00 1.871.000,00 

1.3.03.05 Programa de Asistencia Integral de Córdoba (PAICOR) 30.515.000,00 1.820.000,00 32.335.000,00 

2.1.01.13 Otros Bienes de Capital 245.000,00 40.000,00 285.000,00 

                                                                                       Total: $ 3.200.000,00 
 

DISMINUCIONES: 

Código Denominación Créd. Autor. Disminución Ppto. Vgte. 

1.1.01.01.02.02 Antigüedad 13.111.500,00 1.100.000,00 12.011.500,00 

1.1.01.03.01 Salario Familiar 6.000.000,00 260.000,00 5.740.000,00 

1.1.01.03.03 Asignaciones No Remunerativas  24.450.000,00 1.800.000,00 22.650.000,00 

2.4.01 Crédito Adicional de Erogaciones de Capital 1.875.000,00 40.000,00 1.835.000,00 

                                                                                      Total: $ 3.200.000,00 
 

ARTÍCULO 2º.- Con la presente modificación, NO se altera el monto total del Presupuesto 

General de Gastos vigente, que se mantiene en Pesos CUATROCIENTOS CINCUENTA  

MILLONES  ($ 450.000.000,00.-). 
 

ARTÍCULO 3º.- ELÉVESE copia al Tribunal de Cuentas. 
 

ARTÍCULO 4º.- Comuníquese, publíquese, dése al Registro Municipal y archívese. 
 

Los Cocos, 21 de diciembre de 2023 
 

DECRETO Nº 581/2023 

 


